



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Referat til skolebestyrelsesmøde Tirsdag d. 1. oktober 2019 kl. 19.00 – 21.00

Deltagere: Frederik Rasmussen (FR), Dorthe Christensen (DC), Lene Jonasson (LJ), Pia Kaufmann (PK), Tina Hahn (TH), Tanja Jensen (TJ), Sara Nielsen (SN), Alison Christensen (AC) Mette Nissen (MN), Hanne Petersen (HP), Søren Buchholdt(SB)

Suppleant:

Afbud fra:

Ordstyrer: SB

Referent: HP

Dagsorden	
1) Godkendelse af dagsorden	Ekstra pkt.: Konstituering af skolebestyrelsen
2) Skolens hverdag: A: Elevrådet B: SFO C: Pædagogisk skoleteam v. AC + MN D: Kontoret v/Søren og Hanne <ul style="list-style-type: none">• Barselsvikarer• Ansættelsesudvalg• Virksomhedsaftale 2020• Nationale test• Info omkring Aula• Besøg af Børne- og uddannelsesudvalget E: Nyt fra formanden	A: Elevrådet orienterede omkring dagligdagen samt ønsker til nye tiltag. Se referatet i bilaget. SB roste elevrådet for deres engagement og for at være gode rollemodeller. B: SFO`s nye lokaler er næsten færdigindrettet og det fungerer rigtig fint. Der er afholdt hyggeaften for 0. og 1. kl. med stor succes. Hyggeaften for 2. og 3. kl. er d. 3. oktober. C: 6. kl. har set en film omkring en hørehæmmet person og drøftet hvilken indflydelse det har i hverdagen. Aktiviteterne til fællessamlingen vil fra efter efterårsferien være indendørs. I den sammenhæng efterlyser AC personer (pensionister), som har lyst til at komme at lære nogle elever at spille skak. Opslaget bliver delt på Bolderslev Skoles facebookside. D: SB orienterede omkring flg.: <ul style="list-style-type: none">• Barselsvikarer ansættes pr. 1.1.2020 og pr. 15.1.2020• Ansættelsesprocessen sættes i



	<p>gang ultimo oktober.</p> <p>Ansættelsesudvalget består af Tanja Jensen, Sara Nielsen, Frank Bolding, Søren Buchholdt og Hanne Petersen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Virksomhedsaftalen for 2020 skal udfærdiges og godkendes inden jul 2019. Den er et led i kommunens almindelige styringsprocedure med dialogbaseret aftalestyring, som bl.a. indeholder skolens forandringsmodel samt facts omkring elevtal, økonomi, medarbejderantal m.m. SB gennemgik skolens strategiplan for 2019.• Der afholdes nationale test i dansk, matematik og evt. engelsk på bestemte klassetrin i løbet af efteråret.• AULA, den nye kommunikationsplatform, går i luften efter efterårsferien. Der påtænkes at afholde en informationseftermiddag/aften for forældrene. <p>Forslag: Have en gruppe af forældre som ekstra ressourcepersoner i brug af AULA og som øvrige forældre kan hente hjælp hos.</p> <ul style="list-style-type: none">• Ledelsen holder dialogmøde med Børne – og uddannelsesudvalget tirsdag d. 29.10.2019.• Der afholdes fællesmøde for alle skolebestyrelser med deltagelse af formanden, en medarbejderrepræsentant samt skolelederen fra de enkelte skoler i kommunen tirsdag d. 12.11.2019 <p>E: Intet nyt</p>
<p>3) Evaluering af aktiviteter</p> <ul style="list-style-type: none">• BVU aktivitetsdag contra håndboldkaravanen	<p>Skolebestyrelsen bakker op omkring både BVU aktivitetsdagen samt besøg af håndboldkaravanen.</p>



<p>4) Kommende aktiviteter</p> <p>Orientering om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Motionsdag d. 11.10.2019 	<p>SB orienterede omkring skolens motionsdag fredag d. 11. oktober, som foregår ved hallen og er en kombination af løb samt forskellige aktiviteter.</p>
<p>5) Budget 2019</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om forventet merforbrug 	<p>SB gennemgik skolens budget for 2019 og orienterede omkring et forventet merforbrug på ca. 270.000,-</p>
<p>6) Buskørsel efter uge 42</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af konsekvenser for skoledagen da Sydtrafik ikke har imødekommet vore ønsker 	<p>SB orienterede om at Sydtrafik ikke har efterkommet skolens ønske omkring ændrede bustider. SB gennemgik forskellige løsningsforslag. Skolebestyrelsen besluttede at bibeholde nuværende ringetidssæt. SB orienterer forældrene og en særlig info til forældre til busbørn.</p>
<p>7) Nedrivning af SFO bygning samt gymnastik sal</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøftelse af konsekvenser for Bolderslev Skole 	<p>SB refererede fra byrådets budgetforslag for 2020 hvor der er truffet en beslutning om, at hele den gamle bygning skal rives ned og at der skal indrettes et tumlerum i de eksisterende bygninger. Budgettet for 2020 skal 1. behandles d. 9. oktober. Skolebestyrelsen drøftede konsekvenserne af den foreløbige beslutning. De forældrevalgte i skolebestyrelsen drøfter med lokalrådet og de lokale foreninger hvilken betydning det kan få for foreningerne og lokalsamfundet.</p>
<p>8) Konstituering af skolebestyrelsen</p>	<p>Pia Kaufmann blev valgt til formand for skolebestyrelsen og Lene Jonasson forstætter som næstformand.</p>
<p>9) Evt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Næste skolebestyrelsesmøde d. 04.12.2019 	<p>Næste møde onsdag d. 4. december kl. 18.00 – 20.00 med smørrebrød fra kl. 18.00. Pkt.: Elevrådet: <ul style="list-style-type: none"> • Madordning • Kæledyrsgang • "Skolehund" • Valgfrihed til hvordan eleverne skal sidde på en stol Øvrige pkt.: <ul style="list-style-type: none"> • Trivselsråd på tværs af klasserne/trivselsfolder </p>